
 

 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
Odbor zdravotní péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhrnný seznam center vysoce 

specializované péče v ČR 

 aktualizace červen 2025 



 

 

Obsah  
   

1 Centra vysoce specializované onkologické péče .............................................................................. 1 

2 Centra vysoce specializované zdravotní péče v onkogynekologii .................................................... 2 

3 Centra vysoce specializované onkourologické péče ........................................................................ 3 

4 Centra vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče .......................................................... 4 

5 Centra vysoce specializované hematoonkolologické péče pro dospělé ........................................... 4 

6 Centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti .................................................... 5 

7 Centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti, která nedisponují transplantační 

jednotkou ................................................................................................................................................. 5 

8 Centra vysoce specializované péče pro pacienty s hemofílií a dalšími poruchami hemostázy........ 5 

9 Centra vysoce specializované péče pro pacienty s vzácnými vrozenými a získanými poruchami 

krvetvorby ................................................................................................................................................ 6 

10 Centra vysoce specializované cerebrovaskulární péče ................................................................ 6 

11 Centra vysoce specializované péče pro farmakorezistentní epilepsie ......................................... 9 

12 Centra vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny ......................................10 

13 Centra kadriovaskulární péče - KKC, KKC-HTx, KKCD a KKCD_HTx .............................................11 

14 Centra vysoce specializované komplexní péče pro léčbu dětského diabetu (DIAKC) ................13 

15 Centra vysoce specializované péče pro léčbu dětského diabetu (DIAC) ....................................13 

16 Centra vysoce specializované péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica 

  ....................................................................................................................................................14 

17 Centrum vysoce specializované péče pro izolaci pacientů s podezřením na vysoce nakažlivou 

nemoc  ....................................................................................................................................................15 

18 Centra vysoce specializované traumatologické péče .................................................................15 

19 Centra vysoce specializované zdravotní péče v perinatologii – intenzivní a intermediární .......17 

20 Centra vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie ..................................................18 

21 Centra vysoce specializované spondylochirurgické péče ...........................................................20 

22 Centra vysoce specializované péče o pacienty s multirezistentní tuberkulózou .......................20 

23 Centra vysoce specializované péče o dětské pacienty s trvalou poruchou sluchu – 

pedaudiologická centra ..........................................................................................................................21 

24 Národní síť center vysoce specializované péče o pacienty se vzácným onemocněním .............22



Stránka 1 z 26 

 

1 Centra vysoce specializované onkologické péče 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 11/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 7/2020 

Statut udělen 
do: 

a) pro dospělé 31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
IČO: 00179906 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, 
IČO: 00669806 

31. 12. 2025 

Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 26068877 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

Nemocnice AGEL Nový Jičín, a.s., Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín,  
IČO: 25886207 

31. 12. 2025 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec,  
IČO: 27283933 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem,  
IČO: 25488627, s místem poskytování ZS: V Podhájí 21, 401 13 Ústí nad Labem a 
Nemocnice Chomutov, Kochova 1185, 403 12 Chomutov 

31. 12. 2025 

Nemocnice Jihlava, příspěvková nemocnice, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava 
IČO: 00090638 

31. 12. 2025 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Havlíčkovo nábřeží 600, 76 001 Zlín,  
IČO: 27661989 

31. 12. 2025 

Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň, IČO: 00064211,  
ve spolupráci s 
a) Všeobecnou fakultní nemocnicí v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2, 

IČO:0064165 a  
b) Fakultní Thomayerovou nemocnicí, Vídeňská 800, 140 59 
   Praha 4 – Krč, IČO: 00064190 

31. 12. 2025 

Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno, IČO: 00209805, 
ve spolupráci s Fakultní nemocnicí Brno a Fakultní nemocnicí U sv. Anny v Brně, 
Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČO: 00159816 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84,150 06 Praha 5 – Motol, 
IČO: 00064203  
zajištěna smluvní spolupráce s 
a) Ústřední vojenskou nemocnicí, U Vojenské nemocnice 1200, 16200 Praha 6,    

IČO: 61383082, 
b) Nemocnicí Na Homolce, Roentgenova 2/37,150 30 Praha 5 IČO: 00023884 a 
c)  Proton Therapy Center, Budínova 2437/1a, 180 00 Praha 8, IČO: 26466791 

31. 12. 2025 

Pardubická krajská nemocnice, a.s., Kyjevská 44, 530 03 Pardubice, IČO: 
27520536 
Zajištěna smluvní spolupráce s  
a) Radiologickým centrem společnosti Multiscan, s.r.o., Okruhová 1135/44, 

155 00 Praha 5, IČO: 26476444 

31. 12. 2025 

b) pro děti  
Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČO: 00064203 31. 12. 2025 
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, IČO: 65269705 31. 12. 2025 



Stránka 2 z 26 

 

2 Centra vysoce specializované zdravotní péče v onkogynekologii 

 Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 15/2023 
  

Statut udělen  
do: 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2,  
 IČO: 0064165 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 00 Praha 10 
 IČO: 00064173 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 9 Plzeň,  
 IČO: 00669806 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
 IČO: 65269705 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava–Poruba,  
 IČO: 00843989 

31.12. 2028 

 Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno,  
 IČO: 00209805 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové,  
 IČO: 00179906 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 00 Praha 8,  
 IČO: 000 64 211 

31.12. 2028 

Nemocnice AGEL Nový Jičín, a.s., Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín,  

IČO: 25886207 
31.12. 2028 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Havlíčkovo nábřeží 600, 76 001 Zlín,  

IČO: 27661989 
31.12. 2028 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 Česká Budějovice,  
 IČO: 260 68 877 

31.12. 2028 

 Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Sociální péče  
 3316/12 A, 401 13 Ústí nad Labem,  
 IČO: 25488627 

31.12. 2028 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, Kyjevská 44,  
 532 03 Pardubice 
 IČO: 27520536 

31.12. 2028 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31.12. 2028 

 Ústav pro péči o matku a dítě, Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 – Podolí, 
 IČO: 00023698 

31.12. 2028 

 

 

 



Stránka 3 z 26 

 

3 Centra vysoce specializované onkourologické péče 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 5/2019 a Věstníku MZd č. 4/2023 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.6/2020 

Statut udělen do: 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2,  
 IČO: 0064165 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31.12. 2025 

 Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč,  
 IČO: 00064190 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
 IČO: 65269705 

31.12. 2025 

 Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno,  
 IČO: 00209805 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové,  
 IČO: 00179906 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava–Poruba,  
 IČO: 00843989 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 9 Plzeň,  
 IČO: 00669806 

31.12. 2025 

 Krajská zdravotní, a. s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Sociální péče  
 3316/12 A, 401 13 Ústí nad Labem,  
 IČO: 25488627 

31.12. 2025 

 Krajská nemocnice Liberec, a.s. Husova 357/10, 460 01 Liberec  
 IČO: 272 83 933 

31.12. 2025 

 Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha, U vojenské   
 nemocnice 1200/1, 169 00 Praha 6,  
 IČO: 61383082 

31.12. 2025 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 Česká Budějovice,  
 IČO: 260 68 877 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 00 Praha 8,  
 IČO: 000 64 211 

31.12. 2025 

 Nemocnice Jihlava, p.o., Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
 IČO: 00090638 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 00 Praha 10 
 IČO: 00064173 

31.12. 2025  

 

 

 



Stránka 4 z 26 

 

4 Centra vysoce specializované pneumoonkochirurgické péče 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 4/2023 a MZd č. 14/2024 
 

Statut udělen 
do: 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203 

31. 12. 2027 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
 IČO: 00179906 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, 
 IČO: 00669806 

31. 12. 2027 

 Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
 IČO: 00064190 

31. 12. 2027 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z, Sociální 
péče 3316/12A, 400 11, Ústí nad Labem,  

 IČO: 25488627 
31. 12. 2027 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava–Poruba,  
 IČO: 00843989 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, 
 IČO: 65269705, 
 ve spolupráci s 

a) Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno, 
    IČO: 00209805 a 

b) Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 602 00 Brno, 
IČO: 00159816 

31. 12. 2027 

 Krajská nemocnice Tomáše Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín,  
 IČO:27661989 
 ve spolupráci s  

a) Nemocnice AGEL Nový Jičín, a.s., Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín,  
     IČO: 25886207 

31. 12. 2027 

 

5 Centra vysoce specializované hematoonkolologické péče pro dospělé 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 11/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 7/2020 

Statut udělen 
do: 

Ustav hematologie a krevní transfuze, U nemocnice 504/1, 120 00 Praha 2, 
IČO:00023736 

31. 12. 2025 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2 
IČO:0064165 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2025 



Stránka 5 z 26 

 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, 
IČO: 00669806 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
IČO: 00179906 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

 

6 Centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti 

 
 

7 Centra vysoce specializované hematoonkologické péče pro děti, která 

nedisponují transplantační jednotkou 
Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 15/2023 a Věstníku MZd 12/2024 
 

Statut udělen 
do: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň, 
IČO: 00669806 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
IČO: 00179906 

31. 12. 2028 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z, Sociální 
péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem,  
IČO: 25488627 

31. 12. 2028 

Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26068877 

31. 12. 2028 

 

 

8 Centra vysoce specializované péče pro pacienty s hemofílií a dalšími 
poruchami hemostázy 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 11/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 7/2020 

Statut udělen 
do: 

a) pro dospělé  

Ustav hematologie a krevní transfuze, U nemocnice 504/1, 120 00 Praha 2, 
IČO:00023736 

31. 12. 2025 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 11/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 7/2020 

Statut udělen 
do: 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203, 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, 
IČO: 65269705 

31. 12. 2025 



Stránka 6 z 26 

 

b) pro děti  
Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203 

31. 12. 2025 

c) pro děti a dospělé  
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

 

9 Centra vysoce specializované péče pro pacienty s vzácnými vrozenými 

a získanými poruchami krvetvorby 

 

 
 

 

10 Centra vysoce specializované cerebrovaskulární péče 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 12/2020 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 10/2021 

Statut udělen 
do: 

Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26068877 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  
IČO: 00159816 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČO: 00669806 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
IČO: 00179906 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2025 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 11/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 7/2020 

Statut udělen 
do: 

a) pro dospělé  

Ustav hematologie a krevní transfuze, U nemocnice 504/1, 120 00 Praha 2, 
IČO:00023736 

31. 12. 2025 

b) pro děti  
Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203 

31. 12. 2025 

c) pro děti a dospělé  
Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2025 



Stránka 7 z 26 

 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec 
IČO: 27283933 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,  
Sociální péče 3314/12A, 401 13 Ústí nad Labem,  
IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 00 Praha 5,  
IČO: 00023884 

31. 12. 2025 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice, U vojenské nemocnice 
1200, 169 02 Praha 6,  
IČO: 61383082 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 

31. 12. 2025 

 

 Centra vysoce specializované péče o pacienty s iktem 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 12/2020 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 10/2021 

Statut udělen 
do: 

Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko 
IČO: 00386634 

31. 12. 2025 

Nemocnice Břeclav, p. o., U Nemocnice 3066/1, 690 74 Břeclav 
IČO: 00390780 

31. 12. 2025 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
IČO: 27283518 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o. z., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín 
IČO: 25488627 
 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o. z., Kochova 1185,  
430 12 Chomutov 
IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

Nemocnice Jihlava, p. o., Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 
IČO: 00090638 

31. 12. 2025 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČO: 26365804 

31. 12. 2025 

Karvinská hornická nemocnice, a.s., Zakladatelská 975/22,  
735 06 Karviná – Nové Město 
IČO: 60793490 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje,  
Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
IČO: 27256537 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Žižkova 146,  
280 01 Kolín III 
IČO: 27256391 

31. 12. 2025 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p. o., I. P. Pavlova 552/9, 794 01 Krnov 
IČO: 00844641 

31. 12. 2025 



Stránka 8 z 26 

 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, a.s., Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČO: 00830488 

31. 12. 2025 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,  
570 14 Litomyšl 
IČO: 27520536 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje,  
Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 27256456 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Náchod, a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČO: 26000202 

31. 12. 2025 

Nemocnice Nové Město na Moravě, Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 00842001 

31. 12. 2025 

Městská nemocnice Ostrava, p. o., Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská 
Ostrava 
IČO: 00635162 

31. 12. 2025 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, Kyjevská 44,  
532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 

31. 12. 2025 

Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
IČO: 26095190 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s., Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I 
IČO: 27085031 

31. 12. 2025 

NEMOS SOKOLOV s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, s místem 
poskytování Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 356 01 Sokolov 
IČO: 24747246 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z., Duchcovská 53, 415 29 Teplice 
IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
IČO: 00064190 

31. 12. 2025 

Nemocnice Třinec, p. o., Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 
IČO: 00534242 

31. 12. 2025 

Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
IČO: 26000237 

31. 12. 2025 

Uherskohradišťská nemocnice, a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
IČO: 27660915 

31. 12. 2025 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 00 Praha 2 
IČO: 00064165 

31. 12. 2025 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., Zalužanského 1192/15, 703 84 Ostrava – 
Vítkovice 
IČO: 60793201 

31. 12. 2025 

Nemocnice Vyškov, p. o., Purkyňova 425/36, 682 01 Vyškov 
IČO: 00839205 

31. 12. 2025 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČO: 27661989 

31. 12. 2025 

Nemocnice Znojmo, p. o., MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
IČO: 00092584 

31. 12. 2025 



Stránka 9 z 26 

 

AGEL Středomoravská nemocniční, a.s., Nemocnice AGEL Prostějov,  
Mathonova 291/1, Krasice, 796 04 Prostějov 
IČO: 27797660 

31. 12. 2025 

Nemocnice Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, 377 88 Jindřichův Hradec 
IČO: 26095157 

31. 12. 2025 

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most se sídlem J. E. Purkyně 270, 436 64 Most 
IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

 

11 Centra vysoce specializované péče pro farmakorezistentní epilepsie 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2020 Statut udělen  
do: 

- pro dospělé a děti  

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84,150 06 Praha 5, IČO: 00064203  
 ve spolupráci s  

a) Nemocnicí Na Homolce, Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5,  
      IČO: 00023884 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, IČO: 00159816  
 ve spolupráci s  

a) Fakultní nemocnicí Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno,  
      IČO: 65269705 

31.12. 2025 

 
 



Stránka 10 z 26 

 

12 Centra vysoce specializované péče v oblasti transplantační medicíny 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 12/2021  Statut TC pro transplantace: Statut udělen do: 

Centra vysoce specializované péče v oblasti 
transplantologie 

  

 Institut klinické a experimentální medicíny   
 Praha. Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4,  
 IČO: 00023001 
 
 

- ledvin 
- srdce u dospělých 
- srdce u dětí ve spolupráci s FN 
  v Motole 
- jater u dospělých 
- jater u dětí ve spolupráci s Fakultní  
  Thomayerovou nemocnicí  
- Langerhansovy ostrůvky 
- pankreatu 
- střevo 
- multiviscerální transplantace 

31. 12. 2026 

 Centrum kardiovaskulární a transplantační   
 chirurgie, Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  
 IČO: 00209775 

- ledvin 
- srdce u dospělých a dětí 
- jater u dospělých a dětí 

31. 12. 2026 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150   
 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

- plic u dospělých a dětí 
- ledvin u dětí 
- srdce u dětí ve spolupráci s 
Institutem klinické 
a experimentální medicíny 

31. 12. 2026 

 Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda   
 Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň,  
 IČO: 00669806 

- ledvin 
31. 12. 2026 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská   
 581, 500 05 Hradec Králové,  
 IČO: 00179906 

- ledvin 
31. 12. 2026 

 Fakultní nemocnice Ostrava. 17. listopadu 1790,   
 708 52 Ostrava - Poruba,  
 IČO: 00843989 

- ledvin 
31. 12. 2026 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků   
 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

- ledvin 
31. 12. 2026 

 

 



Stránka 11 z 26 

 

13 Centra kadriovaskulární péče - KKC, KKC-HTx, KKCD a KKCD_HTx 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2020 
 

 

Centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé Statut udělen  
do: 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31. 12.2025 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2  
 IČO: 0064165 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10,    
 IČO: 00064173  
 ve spolupráci s 

a) Kardiologií na Bulovce, s.r.o., Na Truhlářce 62,180 85, Praha 8, 
      IČO: 49679236 

 
31.12.2025 

 Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 00 Praha 5, 
 IČO:00023884 

31. 12.2025 

 Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň,  
 IČO: 00669806 

31.12. 2025 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice,     
 IČO: 26068877 

31.12.2025 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31.12.2025 

 Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., Koňská 453, 739 61 Třinec,  
 IČO: 48401129 

31.12.2025 

 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Sociální péče   
 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem,  
 IČO: 25488627 

31.12.2025 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581,500 05 Hradec Králové,  
 IČO: 00179906  
 ve spolupráci s  

a) Nemocnicí Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
IČO: 27520536 a  

b) Kardiologickým centrem AGEL, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
IČO: 25959905 

31.12.2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba,   
 IČO: 00843989 
 ve spolupráci s  

a) Městskou nemocnicí Ostrava, p. o., Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava,   
IČO: 00635162 

31.12.2025 

 



Stránka 12 z 26 

 

Centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro děti, která 
provádějí transplantace srdce a související výkony 

 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31.12.2025 

Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče  

 Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice, U vojenské nemocnice  
 1200, 169 02 Praha 6,  
 IČO: 61383082 

31.12.2025 

 Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec  
 IČO: 27283933 

31.12.2025 

 Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Havlíčkovo nábřeží 600, 76 001 Zlín  
 IČO 27661989 

31.12.2025 

 Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  
 IČO: 26365804 

31.12. 2025 

 Nemocnice Jihlava, příspěvková nemocnice, Vrchlického 4630/59, 586 33 
 Jihlava, IČO: 0090638,  
 zajištěna smluvní spolupráce s 

a) Kardiocentrem Vysočina CZ, a.s., Náměstí Čsl. armády 26, 373 41 Týn nad 
      Vltavou,  
      IČO: 26088266 

31.12.2025 

Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče pro děti  

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
 IČO: 65269705 

31. 12.2025 

Centra vysoce specializované komplexní kardiovaskulární péče pro dospělé, která 
provádějí transplantace srdce a související výkony 

Statut udělen do: 

 Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 01 Praha 4, Krč,  
 IČ0: 00023001 

31.12.2025 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, 
 IČO: 00159816,  
 ve spolupráci s 

a) Centrem kardiovaskulární a transplantační chirurgie, Pekařská 664/53, 656 91 
Brno, IČO: 00209775, a 

b) Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, IČO: 65269705 

 
31.12.2025 



Stránka 13 z 26 

 

14 Centra vysoce specializované komplexní péče pro léčbu dětského diabetu 
(DIAKC) 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2022 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.2/2023 

Statut CVSP 
udělen do: 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5  
 IČO: 00064203 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno  
IČO: 65269705 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČO: 00669806 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2027 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
IČO: 00179906 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, 
IČO: 00843989 

31. 12. 2027 

  

15 Centra vysoce specializované péče pro léčbu dětského diabetu (DIAC) 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2022 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.2/2023 

Statut CVSP 
udělen do: 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, 
IČO: 00064173 

31. 12. 2027 

Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, IČO: 
26068877 

31. 12. 2027 

Městská nemocnice Ostrava, p.o., Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava 
IČO: 00635162 

31. 12. 2027 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, 
IČO: 26365804 

31. 12. 2027 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Václava 
Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: 27256456 

31. 12. 2027 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o., Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
IČO: 00844853 

31. 12. 2027 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 
IČO: 27661989 

31. 12. 2027 

Medica Iberia s.r.o., Pekařská 101/7, 746 01 Opava 
IČO: 28656521   

31. 12. 2027 

Nemocnice Jihlava, p.o., Vrchlického 59, 586 33 Jihlava,  
IČO: 00090638 

31. 12. 2027 

Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o., Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 00842001 

31. 12. 2027 



Stránka 14 z 26 

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 27283518 

31. 12. 2027 

Dětská diabetologická ambulance, MUDr. Ivana Rőschlová, Stará cesta 83, 738 01 
Frýdek Místek 
IČO: 75126044 

31. 12. 2027 

 

16 Centra vysoce specializované péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a 

neuromyelitis optica  

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 4/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 10/2019 

Statut udělen 
do: 

Statut centra RS a NMO pro dospělé a děti:  

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2,  
 IČO: 0064165 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31.12. 2025 

 Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč,  
 IČO: 00064190 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10,  
 IČO: 00064173 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
 IČO: 00179906 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba,  
 IČO: 00843989 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 9 Plzeň, 
 IČO: 00669806 

31.12. 2025 

 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, 
 IČO: 00159816 

31.12. 2025 

 Krajská zdravotní, a. s. – Nemocnice Teplice, o.z., Duchcovská 53, 415 29, Teplice,     
 IČO: 25488627 

31.12. 2025 

 Nemocnice České Budějovice, a. s., Boženy Němcové, 585/54, 370 01 České   
 Budějovice,  
 IČO: 26068877 

31.12. 2025 

 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava, 
 IČO: 0090638 

31.12. 2025 

 Nemocnice Pardubického kraje, a. s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
 IČO: 27520536 

31.12. 2025 

Statut centra RS a NMO pro dospělé:  

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
 IČO: 65269705 

31.12. 2025 

 Krajská nemocnice Tomáše Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín,    
 IČO:27661989 

31.12. 2025 



Stránka 15 z 26 

 

17 Centrum vysoce specializované péče pro izolaci pacientů s podezřením na 

vysoce nakažlivou nemoc 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 7/2019 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.6/2020 

Statut udělen 
do: 

 Nemocnice Na Bulovce, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň,  
 IČO: 00064211 

31.12.2025 

 

18 Centra vysoce specializované traumatologické péče 

 Centra vysoce specializované traumatologické péče I. typu 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 1/2021 Statut udělen 
do: 

Centra vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé 
 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 26068877 31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno  
 IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  
 IČO: 00669806 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581,500 05 Hradec Králové  
 IČO: 00179906 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
 IČO: 00064203 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba  
 IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

 Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec  
 IČO: 27283933 

31. 12. 2025 

 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče   
 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
 IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

 Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice, U vojenské nemocnice   
 1200, 169 02 Praha 6 
 IČO: 61383082 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
 IČO: 00064173 

31. 12. 2025 

 Krajská nemocnice T. Bati, a.s. Havlíčkovo nábřeží 600, 76 001 Zlín  
 IČO 27661989 

31. 12. 2025 

 
 



Stránka 16 z 26 

 

Centra vysoce specializované traumatologické péče pro děti Statut udělen 
do: 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 26068877 31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno  
 IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
 IČO: 00669806 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
 IČO: 00179906 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
 IČO: 00064203 

31. 12. 2025 

 Fakultní Thomayerova nemocnice Praha, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4- Krč  
 IČO: 00064190 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
 IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

 Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova Nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Sociální péče   
 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
 IČO: 25488627 

31. 12. 2025 

 
 

Centra vysoce specializované péče o pacienty s popáleninami Statut udělen 
do: 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
 IČO: 00064173 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
 IČO: 65269705 

31. 12. 2025 

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba 
 IČO: 00843989 

31. 12. 2025 

 

 Centra vysoce specializované traumatologické péče II. typu 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 2/2025 
 

Statut udělen 
do: 

Nemocnice Jihlava, p.o., Vrchlického 59, 586 33 Jihlava,  
 IČO: 00090638 

31. 12. 2025 

Karlovarská krajská nemocnice, a.s., Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, 
 IČO: 26365804 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
IČO: 00159816 

31. 12. 2025 

Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8,  
IČO: 00064211 

31. 12. 2025 

Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 139/6, 602 00 Brno 
IČO: 00209813 

31. 12. 2025 

Nemocnice Pardubického kraje, p.o., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
IČO: 275 20 536 

31. 12. 2025 



Stránka 17 z 26 

 

19 Centra vysoce specializované zdravotní péče v perinatologii – intenzivní a 
intermediární 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 12/2024 a Věstník MZd 3/2025 
 

Statut udělen 
do: 

Centra vysoce specializované intenzivní zdravotní péče v perinatologii (PCIP)  

 Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava–Poruba,  
 IČO: 00843989 

31. 12.2029 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2,128 08 Praha 2,   
 IČO: 0064165 

31. 12. 2029 

 Ústav pro péči o matku a dítě, Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4-Podolí,  
 IČO: 00023698 

31. 12. 2029 

 Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice,   
 IČO: 26068877 

31. 12. 2029 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové-Nový Hradec   
 Králové,  
 IČO: 00179906 

31.12.2029 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
 IČO: 00064203 

31. 12.2029 

 Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  
 IČO: 65269705 

31. 12. 2029 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31. 12. 2029 

 Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín,   
 IČO: 27661989 

31. 12. 2029 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 301 00 Plzeň,  
 IČO: 00669806 

31.12.2029 

 Krajská zdravotní, a.s., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče   
 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem, IČO: 25488627 

31.12.2029 

 Krajská zdravotní, a.s., Nemocnice Most, o.z., J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most,  
 IČO: 25488627 

31. 12. 2029 

  

Centra vysoce specializované intermediární péče v perinatologii   

 Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8,  
 IČO: 00064211 

31. 12. 2029 

 Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 1430/34, 460 01 Liberec,  
 IČO: 27283933 

31. 12.2029 

 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10,  
 IČO: 00064173 

31. 12. 2029 

 Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4,  
 IČO: 00064190 

31. 12. 2029 

 Oblastní nemocnice Kolín, a.s. nemocnice Středočeského kraje, Žižkova 146, 280 02   
 Kolín 3,  
 IČO: 27256391 

31. 12. 2029 



Stránka 18 z 26 

 

 Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
 IČO 27520536 

31.12.2029 

 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava,   
 IČO: 00090638 

31. 12.2029 

 Karlovarská krajská nemocnice a.s., Bezručova 1367/19e, 360 01 Karlovy Vary,  
 IČO:26365804 

31. 12. 2029 

 NH Hospital a.s., Nemocnici Hořovice, K Nemocnici 1106/14, 268 31 Hořovice,   
 IČO: 27872963 

31. 12.2029 

 Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, 397 01 Písek,  
 IČO: 26095190 

31. 12. 2029 

 Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 01 Havlíčkův   
 Brod,  
 IČO: 00179540 

31. 12. 2029 

 Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, Nemocniční 898/20a, 728 80   
 Ostrava-Moravská Ostrava,  
 IČO: 00635162 

31. 12. 2029 

 Oblastní nemocnice Kladno, a.s. nemocnice Středočeského kraje, Vančurova 1548,  
 272 59 Kladno,  
 IČO: 27256537 

31.12.2029 

 Uherskohradišťská nemocnice, a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště,   
 IČO: 27660915 

31. 12.2029 

 Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. nemocnice Středočeského kraje, tř. Václava   
 Klementa 147/23, 293 01 Mladá Boleslav,  
 IČO: 27256456  

31. 12. 2029 

 

20 Centra vysoce specializované péče pro digestivní endoskopie 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2022, Věstníku MZd č. 4/2023, Věstníku MZd 
č. 16/2024 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.2/2023 

Statut udělen  
do: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2027 

Nemocnice České Budějovice a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO: 26068877 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové 
IČO: 00179906 

31. 12. 2027 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice, Zalužanského 119/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 607 93 201 

31. 12. 2027 

Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 
IČO: 00023001 

31. 12. 2027 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o., Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 
IČO: 00829838 

31. 12. 2027 

Městská nemocnice Ostrava, p.o., Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava 
IČO: 00635162 

31. 12. 2027 



Stránka 19 z 26 

 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
IČO: 00159816 

31. 12. 2027 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské 
nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 

31. 12. 2027 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Žižkova 146, 280 02 
Kolín 3 
IČO: 272 56 391 

31. 12. 2027 

Nemocnice Pardubického kraje, p.o., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice,  
IČO: 275 20 536 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 00 Praha 5 
IČO: 00064203 

31. 12. 2027 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o., El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 00534188 

31. 12. 2027 

 Fakultní Nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
 IČO: 00669806 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
IČO: 652 69 705 

31. 12. 2027 

Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 
3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 

31. 12. 2027 

Nemocnice Na Homolce, Roentenova 37/2, 150 30 Praha 5 
IČO: 00023884 

31. 12. 2027 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/8, 128 08 Praha 2 
IČO: 00064165 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 00 Praha 10 
IČO: 00064173 

31. 12. 2027 



Stránka 20 z 26 

 

21 Centra vysoce specializované spondylochirurgické péče 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 13/2022 a Věstníku MZd č. 1/2024 

Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.2/2023 
Statut udělen  

Do: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
IČO: 00098892 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové 
IČO: 00179906 

31. 12. 2027 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské 
nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 00 Praha 5 
IČO: 00064203 

31. 12. 2027 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
 IČO: 00669806 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
IČO: 652 69 705 

31. 12. 2027 

Nemocnice na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
IČO: 00023884 

31. 12. 2027 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město 
IČO: 272 83 933 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2027 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064 173 

31. 12. 2027 

Krajská zdravotní a.s., Masarykova nemocnice v Ústí and Labem, o.z., Sociální péče 
3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
IČO: 25488627 

31. 12. 2027 

Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54,370 01 České Budějovice 
IČO: 26068877 

31. 12. 2027 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
IČO: 27661989 

31. 12. 2027 

 

22 Centra vysoce specializované péče o pacienty s multirezistentní 

tuberkulózou 

 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZ ČR č. 13/2022 

Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZ ČR č.2/2023 

Statut udělen 
do: 

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč,  
IČO: 00064190 

31. 12. 2033 



Stránka 21 z 26 

 

23 Centra vysoce specializované péče o dětské pacienty s trvalou poruchou 

sluchu – pedaudiologická centra 

Výzva uveřejněna ve Věstníku MZd č. 8/2023 
Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č.17/2023 

Statut udělen 
do: 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové 
IČO: 00179906 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
IČO: 65269705 

31. 12. 2028 

 Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČO: 00669806 

31. 12. 2028 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  
 IČO: 00064165 

31. 12. 2028 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 00 Praha 5 
IČO: 00064203 

31. 12. 2028 

AUDIO Fon centr, s.r.o., Obilní trh 310/4, 602 00 Brno,  
IČO: 25345796 

31. 12. 2028 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 
Pardubice, IČO: 27520536 

31. 12. 2028 

 Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  
 IČO: 00098892 

31. 12. 2028 

Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče 
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, IČO: 25488627 

31. 12. 2028 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 33 Jihlava,  
IČO: 00090638 

31. 12. 2028 

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 
IČO: 27661989 

31. 12. 2028 

Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice,  
IČO: 26068877 

31. 12. 2028 

 

 

 

 

 



Stránka 22 z 26 

 

 

24 Národní síť center vysoce specializované péče o pacienty se vzácným 
onemocněním 

Uveřejněno podle § 113a odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů. 

Seznam center uveřejněn ve Věstníku MZd č. 1/2022 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná endokrinologická onemocnění 
European Reference Network on endocrine conditions (Endo-ERN) 
Evropská referenční síť pro vzácná endokrinologická onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  
IČO: 00064203 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácné a komplexní epilepsie 

European Reference Network on epilepsies (ERN EpiCARE) 

Evropská referenční síť pro vzácné a komplexní epilepsie 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  

IČO: 00159816 a Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno, IČO: 65269705 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná neurologická onemocnění  

European Reference Network on neurological diseases (ERN-RND) 

Evropská referenční síť pro vzácná neurologická onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4,  

IČO: 00064190 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  

IČO: 00159816 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná onemocnění ledvin 

European Reference Network on kidney diseases (ERKNet) 

Evropská referenční síť pro vzácná onemocnění ledvin 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 



Stránka 23 z 26 

 

 

Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4,  

IČO: 00023001 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná onemocnění kostí 

European Reference Network on bone disorders (ERN BOND) 

Evropská referenční síť pro vzácná onemocnění kostí 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácné obličejové anomálie a vzácná onemocnění ušní, 

nosní, krční 

European Reference Network on craniofacial anomalies and ear, nose and throat (ENT) disorders (ERN 

CRANIO) 

Evropská referenční síť pro vzácné obličejové anomálie a vzácná onemocnění ušní, nosní, krční 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná urogenitální onemocnění 

European Reference Network on urogenital diseases and conditions (ERN eUROGEN) 

Evropská referenční síť pro vzácná urogenitální onemocnění      

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4,  

IČO: 00064190 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná oční onemocnění  

European Reference Network on eye diseases (ERN EYE) 

Evropská referenční síť pro vzácná oční onemocnění 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

 

Centrum vysoce specializované péče pro syndromy s rizikem nádorového onemocnění 

European Reference Network on genetic tumour risk syndromes (ERN GENTURIS)  

Evropská referenční síť pro syndromy s rizikem nádorového onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 



Stránka 24 z 26 

 

 

Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno, 

IČO: 00209805 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácné vrozené vývojové vady a vzácná postižení intelektu 

European Reference Network on congenital malformations and rare intellectual disability (ERN ITHACA) 

Evropská referenční síť pro vzácné vrozené vývojové vady a vzácná postižení intelektu 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná respirační onemocnění 

European Reference Network on respiratory diseases (ERN LUNG) 

Evropská referenční síť pro vzácná respirační onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, IČO: 00064203 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4,  

IČO: 00064190 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  

IČO: 65269705 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná onemocnění jater 

European Reference Network on hepatological diseases (ERN RARE-LIVER) 

Evropská referenční síť pro vzácná onemocnění jater 

Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4,  

IČO: 00023001 a  

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná onemocnění pojivové tkáně a pohybového aparátu 

European Reference Network on connective tissue and musculoskeletal diseases (ERN ReCONNET)     

Evropská referenční síť pro vzácná onemocnění pojivové tkáně a pohybového aparátu 

Revmatologický ústav, Na Slupi 450/4, 128 00 Praha 2,  

IČO: 00023728 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná autoimunní a imunodeficientní onemocnění 

European Reference Network on immunodeficiency, autoinflammatory and autoimmune diseases (ERN 



Stránka 25 z 26 

 

 

RITA)        

Evropská referenční síť pro vzácná autoimunní a imunodeficientní onemocnění 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná a nediagnostikovaná kožní onemocnění 

European Reference Network on skin disorders (ERN Skin) 

Evropská referenční síť pro vzácná a nediagnostikovaná kožní onemocnění 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10,  

IČO: 00064173 

Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8,  

IČO: 00064211  

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno,  

IČO: 00159816   

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  

OIČO: 65269705 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácné vrozené vady 

European Reference Network on inherited and congenital anomalies (ERNICA) 

Evropská referenční síť pro vzácné vrozené vady 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná nádorová onemocnění dospělých 

European Reference Network on adult cancers (solid tumours) (ERN EURACAN) 

Evropská referenční síť pro vzácná nádorová onemocnění dospělých 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 543/7, 656 53 Brno,  

IČO: 00209805 

Ústav pro péči o matku a dítě, Podolské nábřeží 157, 147 00 Praha 4,  

IČO: 00023698 

Fakultní Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800, 140 59 Praha 4,  

IČO: 00064190 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná hematologická onemocnění 

European Reference Network on hematological diseases (ERN EuroBloodNet) 

Evropská referenční síť pro vzácná hematologická onemocnění  



Stránka 26 z 26 

 

 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  

IČO: 65269705 

Ústav hematologie a krevní transfuze, U Nemocnice 2094/1, 128 00 Praha 2,  

IČO: 00023736 

Fakultní nemocnice Olomouc, Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc,  

IČO: 00098892 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná nervosvalová onemocnění 

European Reference Network on neuromuscular diseases (ERN EURO-NMD) 

Evropská referenční síť pro vzácná nervosvalová onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  

IČO: 65269705 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná onemocnění srdce 

European Reference Network on diseases of the heart (ERN GUARD-HEART) 

Evropská referenční síť pro vzácná onemocnění srdce 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4,  

IČO: 00023001 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná dědičná metabolická onemocnění 

European Reference Network on hereditary metabolic disorders (MetabERN) 

Evropská referenční síť pro vzácná dědičná metabolická onemocnění 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2,  

IČO: 0064165 

 

Centrum vysoce specializované péče pro vzácná dětská hemato-onkologická onemocnění 

European Reference Network on paediatric cancer (haemato-oncology) (ERN PaedCan) 

Evropská referenční síť pro vzácná dětská hemato-onkologická onemocnění 

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, 150 06 Praha 5,  

IČO: 00064203 

Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno,  

IČO: 65269705 

 


		2025-06-10T09:36:37+0200
	Ing. Mgr. Venuše Škampová




